
 
Министерство образования и науки Республики Дагестан 

ГКОУ РД «Бутушская средняя общеобразовательная школа-сад» 

 
Республика Дагестан,Бабаюртовский,к.Бутуш             тел.8-928-568-44-11, e-mail: kamal-magomedov-85@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
    От «24»  ___11_____ 2021г.                                             №64/2 

 

 

«О создании школьной службы медиации» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации), методическими рекомендациями по внедрению 

восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную 

деятельность образовательных организаций, приказом Минобрнауки РД      № 08-01-

657/21 от 18 ноября 2021г. «О создании служб медиации в образовательных 

организациях Республики Дагестан» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.12.2021г. в ГКОУ РД «Бутушская СОШ» Службу медиации 

2. Утвердить «Положение о Службе медиации» в ГКОУ РД «Бутушская СОШ» 

(Приложение №1)  

3. Назначить куратором Службы медиации ГКОУ РД «Бутушская СОШ» Омарову 

Г. Дж. - зам. директора по УВР 

4. Утвердить состав Службы медиации: 

- Руководитель Службы медиации – Рамазанова Р. Г., зам. директора по ВР 

- медиатор – Ханмурзаева Дж. А., педагог-психолог 

- медиатор – Магомедов А. А., социальный педагог 

. 

- медиатор – Гереева М. К., ученица 9 класса 

5. Утвердить план работы Службы медиации ГКОУ РД «Бутушская СОШ» на 

2021-2022 учебный год. 



7. Контроль за исполнением,настоящего приказа возложить на зам. директора по 

ВР Рамазанову Р. Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


